
   VÁCLAV KAREL: obrazy, ilustrace, pohádkový svět  

                 Pracovní list pro rodiče s dětmi, předškolní děti a mladší školáky 

 

Václav Karel byl malíř, který se narodil před 120 lety nedaleko Plzně – v Dobříči u Kralovic.  
Děti několika generací se setkávaly (a dosud setkávají) s jeho ilustracemi v knize České 
pohádky, kterou napsal Karel Jaromír Erben.  
 
I my se dnes zaměříme na pohádky. Víš o tom, že ve stromech žije stromový skřítek? 
Malíř Karel vytvořil obrázek, jak si takového skřítka představoval.  Prohlédni si ho, vymysli 
skřítkovi jméno a na druhou stranu listu nakresli, jak si skřítka představuješ ty. Může žít třeba 
ve větvích, v rákosí, mezi květinami na louce, v trávě, nebo pod kořeny stromů….   
 

             



 

Místo pro obrázek mého skřítka, který žije …………………………………………………………. 

Můj skřítek se jmenuje: ……………………………. Má rád: ………………………………………. 

 

 


